
有孔パネル
有孔パネル固定パーツ

New Parts Release!
使用場所や下地を気にせずに有孔パネルを設置できる
「有孔パネル固定パーツ」がニューリリース。



Product features

「有孔パネル固定パーツ」を使うことで、木下地がなくても「有
孔パネル」の設置が可能に。施工もラクにできるのでリフォー
ムにも最適です。場所を選ばず、壁面収納が実現できます。

有孔パネルと壁面との間にスペーサーを設定しているので、フック
の着脱がスムーズに行えます。

石膏ボード用穴開けパ
ーツで下穴を開けます。

石膏ボード用固定パー
ツを差し込む。

アレンジしやすいから
家中の様々なシーンで活躍

使い方や用途に合わせて、アレンジしやすいのも有孔パネ
ルならではのポイント。市販品のフックを取り付けて自由に
レイアウトできるので、家中の様々なシーンで活躍します。

クローゼットシステム収納ならではの「置く
収納」「吊るす収納」に、「壁に掛ける収納」
をプラスすることで、さらに機能性が高まり
アイテムに合わせた、細やかな収納を実現
します。

収納物が見やすくサッと取
れるから日常的に使うアイ
テムの収納に便利。

+
有孔パネル 有孔パネル固定パーツ

NEW

板厚：5.5mm・穴径：φ6mm・ピッチ：25mm

フックが掛けられるようスペーサーで浮かせて固定

▶

有孔パネル

システム収納

＋

有孔パネルに取り付けるフックなどの金具は、「有孔パネルの板厚・穴
直径・ピッチ」をご確認のうえ、市販品をご使用ください。

ワークスペースに洗濯家事グッズの収納に

キッチンアイテムの収納に アクセサリー収納に

石膏ボード用
穴開けパーツ 石膏ボード用

固定パーツ

01

02

03
システム収納と組み合わせる
とより機能的に04

木下地なしでも石膏ボード下地に取付可能

製品特長

スペーサー



デスク正面の壁面に設置した有孔パネルは、散らかりやすいガジェット類
や文房具の定位置に。デスク周りが使いやすく、すっきり片付きます。

間接照明を組み合わせると違う印象を演出することが
できます。

デスク周りのガジェット類や文房具の定位置に

必要な時にすぐ使いたいスパイス類やキッチンアイテム、レシピの確認用タブ
レットなどをキッチン背面の有孔パネルにディスプレイ収納。システム収納と
有孔パネルの色味合わせることで、空間に一体感が生まれます。

スパイスやキッチンアイテムをおしゃれに飾って収納

アイロン掛けや衣類のメンテナンスに必要な細々した収納グッズは、
カウンター上の壁面に設置した有孔パネルに掛けて収納。
片手でサッと取れるから、作業もはかどります。

アイロン掛け・メンテナンスグッズをまとめて収納

Pl an Idea

Kitchenbackキッチンバック

Laundry roomランドリール
ーム

Workspaceワークスペー
ス 

有孔パネル：アッシュウォールナット

有孔パネル：アッシュウォールナット

有孔パネル：ブライトウォールナット

間接照明は現場調達になります。

直接水をかけたり、濡れた物を掛けたり
しないでください。

直接水をかけたり、濡れた物を掛けたり
しないでください。



意匠性の高い4面エッジテープ仕上げ。

有孔パネルを上下に連結したプラン例。

弊社のシステム収納「ウォールゼット ノエル3」の内部に組み合わせた
機能的プラン。よく使うカバンや帽子、細々した小物類は有孔パネルに
掛けて収納しておくと断然便利。
取り出しやすくディスプレイ感覚で収納できるのも魅力です。

日常使いのカバンや帽子はディスプレイ感覚で

空いた壁面に設置して、家族で使えるお便りボードに。
スケジュールや大事なプリント類はもちろん、未処理の郵便物やエコバックの
定位置としても使えます。

家族共有のお便りボードとして活用

長物のアクセサリーやストールなどを掛けたい時は、有孔パネルの縦使いが◎。絡まりやすいアクセ
サリー類は、掛けて収納することでアイテムが見やすく出し入れしやすくなります。マニキュアなども一
緒に収納すれば、見ても楽しめるアクセサリー収納の出来上がりです。

お気に入りのアクセサリー類は掛けて可愛く選びやすく

Letter boardお便りボード

Closetクローゼット

Closetクローゼット

有孔パネル：ダークグレー

有孔パネル：ブライトウォールナット

有孔パネル：シェルホワイト



■表示価格に施工費は含まれておりません。　■写真は印刷の関係上、実物とは異なる場合があります。　■品質には万全を期しておりますが、破損・傷・シミ等の有無をご確認の上施工してください。

仕様：樹脂粘着テープ

ダークグレーシェルホワイト ブライト
ウォールナット

アッシュ
ウォールナット

2m巻

カラー
シェルホワイト
ブライトウォールナット
アッシュウォールナット
ダークグレー

幅

15mm 1本

コード 品番長さ 入数 設計価格
15LW-2
15IJ-2
15AJ-2
15DG-2

12210110
12210131
12210134
12210139

2m

2m巻

1,300円 （税込 円）/本1,430

エッジテープ　有孔パネルをカットした際に同柄のエッジテープを貼り意匠性を高めます。
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25mm 25mm 板厚：5.5mm
穴径：φ6mm
ピッチ：25mm

耐荷重の目安値
左記は耐荷重の
目安値であり、保証
値ではありません。

吊り下げるものの重量は、市販フックの耐荷重を守るとともに、
300mm×300mm内に3kg以下にしてください｡
例：602×887の場合18kg/枚

条件 耐荷重の目安値
300㎜×300㎜あたり ３kg

石膏ボード用固定パーツ×6個／石膏ボード用穴開けパーツ×１個／
スペーサー×6本／ビス・ビスキャップ(4色)セット×１セット

セット内容

断面図 ■有孔パネルのピッチ・穴直径正面図

基材＝芯材：MDF
表面＝パネル表面：特殊硬化コート紙（EBコート仕様）
　　　パネル裏面：防湿シート

石膏ボード用固定パーツ
材質：樹脂

スペーサー
材質：アルミニウム

有孔パネル×１枚／粘着剤付きエッジテープＬ=700×１本 

●有孔パネルに取り付けるフックなどの金具は、
左図の「有孔パネルのピッチ・穴直径」をご確認
のうえ、市販品をご使用ください。
●カットした木口面に貼る粘着剤付きエッジテー
プ（幅15mm・長さ700ｍｍ）を同梱しています。
2辺以上カットする場合は、下記のエッジテープ
2ｍ巻をご注文ください。

●石膏ボード下地に取り付ける場合は、同梱している石膏ボード用固定パ
ーツをご使用ください。

●劣化している石膏ボードには取り付けできません。事前に壁の状況確認
を行ない、劣化のおそれがある場合は必ず下地補強を行なってください。
●同梱している取り付け用のビス以外での施工による不具合については責
任をおいかねます。

●その他の弊社製品には設置できません。

セット内容
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シェルホワイト

1枚

コード高さ 品番

シェルホワイト

カラー 入数 設計価格
YP-13-LW
YP-153-LW
YP-23-LW

298
450
602

04120001
04120002
04120003

PARTS
パーツ一覧

単位：mm

1枚

コード高さ 品番

ブライト
ウォールナット

カラー 入数 設計価格
YP-13-IJ
YP-153-IJ
YP-23-IJ

298
450
602

04120004
04120005
04120006

1枚

コード高さ 品番

アッシュ
ウォールナット

カラー 入数 設計価格
YP-13-AJ
YP-153-AJ
YP-23-AJ

298
450
602

04120007
04120008
04120009

ブライトウォールナット

アッシュウォールナット

1枚

コード高さ 品番

ダークグレー

カラー 入数 設計価格
YP-13-DG
YP-153-DG
YP-23-DG

298
450
602

04120010
04120011
04120012

ダークグレー

1セット
コード 品番 入数 設計価格

YP-KP 3,300円（税込 3,630円）/セット

8,400
10,500
14,900

円 （税込
円 （税込
円 （税込

円）/枚
円）/枚
円）/枚

9,240
11,550
16,390

8,400
10,500
14,900

円 （税込
円 （税込
円 （税込

円）/枚
円）/枚
円）/枚

9,240
11,550
16,390

04120013

有孔パネル　壁面を有効活用するアイテムです。有孔パネル固定パーツと組み合わせて使用します。

有孔パネル固定パーツ　　　有孔パネルを壁に固定するパーツです。木下地または石膏ボード下地のどちらでも簡単に取り付けが可能です。

施工イメージ

※有孔パネル固定パーツを用いて施工した場合も同様の目安値
　となります。

設計上の
ご注意

VOC
Low

3Level

施工動画は
こちら



暮らし・心・環境に。プラスイノベーション。

南海プライウッドの経営理念を表したスローガンです。

https://www.nankaiplywood.co.jp/catalog/資料請求・デジタルカタログの閲覧ができます。

製品の施工説明書・取扱説明書はこちら

【施工説明書・取扱説明書トップページ】ー【収納材】ー【有孔パネル】

施工説明書の閲覧・ダウンロード
https://www.nankaiplywood.co.jp/support/manual_s.html

取扱説明書の閲覧・ダウンロード
https://www.nankaiplywood.co.jp/support/manual_t.html

https:/ /www.nankaiplywood.co.jp/ PP-YKP2309-00

品質マネジメントシステム【 ISO9001 】
環境マネジメントシステム【 ISO14001 】
認証（審査登録）取得
登録範囲 ：
住宅用内装材（天井材・収納材・床材・建具類）の設計・開発および製造

■ カタログ表示価格には、組立・施工費は含まれておりません。
■ 製品色は印刷再現上、実物とは異なる場合があります。
■ 製品改良のため、仕様、価格を予告なく変更する場合があります。
■ 品質には万全を期しておりますが、破損・傷・シミ等の有無をご確認のうえ、施工してください。
■ 価格と仕様は2023年9月現在のものです。 発行月より1年以上経過した場合は、最新カタログをご請求ください。

当社はこれからも品質と環境の向上を図り、皆様に満足で安心してご使用いただける製品を提案し、より一層の信頼が得られるよう努めてまいります。

2023年9月発行

本社  〒760-0067　香川県高松市松福町1-15-10

TEL（087）825-3623
TEL（087）825-3624
TEL（087）825-3625

FAX（087）825-3647
FAX（087）825-3648
FAX（087）825-3649

近畿営業チーム    
中四国営業チーム    
九州営業チーム

西日本営業グループ
TEL（087）825-3621
TEL（087）825-3621

FAX（087）825-3645
FAX（087）825-3645

首都圏 第1チーム 
首都圏 第2チーム 

首都圏営業グループ

TEL（087）825-3634 FAX（087）825-3649
海外及び新規開拓営業グループ

TEL（087）825-3632
TEL（087）806-3660
TEL（087）825-3622

FAX（087）825-3695
FAX（087）825-3645
FAX（087）825-3646

北海道・東北営業チーム    
関東甲信越営業チーム
中部営業チーム

東日本営業グループ

インスタグラム・ピンタレスト・ルームクリップ・ハウズ・リミア

これからマイホームを
建てようと思っている方々に。
弊社の収納製品を中心とした
アイデアをご紹介しています。SNS絶賛更新中！

/ 南海プライウッド公式（収納生活NANKAI）

カタログで伝えきれない収納製品の魅力を動画でご覧いただけます。

公式YouTubeチャンネルを開設！

収納製品ムービー
配信中です！
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目的や使い方に合わせて選べる
「有孔パネル」のパーツラインナップ。

アームハング棚柱SS 有孔パネル パネルブラケット

有孔パネルに、人気の「アームハング棚柱SS」と「パネルブラケット」を組み合わせてプラ
ンニングすることで、可変性の高い壁面収納を実現。
取り付けや取り外し、高さ変更が簡単にできるので、用途に合わせて自由に変更するこ
とができます。

OTHER LINE UP

＋ ＋

施工イメージ




